ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 г. Красноярск № 874-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 17.12.2014 № 601-п «О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги
на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг»

В соответствии с пунктом 11 статьи 8 Федерального закона
от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 11
статьи 4 Закона Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3023
«Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 17.12.2014 № 601-п «О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги
на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг»
следующие изменения:

в Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг:

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Тариф для поставщиков социальных услуг, оказывающих

социально-оздоровительные услуги, не являющихся краевыми
государственными учреждениями социального обслуживания (далее -
негосударственный поставщик социальных услуг), устанавливается в размере
80 процентов от стоимости путевки на санаторно-курортное лечение (включая
социально-оздоровительные, медицинские услуги), утвержденной
негосударственным поставщиком социальных услуг согласно прайсу,
прейскуранту цен, тарифов, но не более базового тарифа на социально
оздоровительные услуги, установленного Правительством Красноярского края
для поставщиков, оказывающих социально-оздоровительные услуги,
и увеличенного на фактические сводные индексы потребительских цен
на товары и услуги (декабрь к декабрю), сложившиеся по Красноярскому краю
за периоды, предшествующие текущему году.

Тарифы для негосударственных поставщиков социальных услуг
пересматриваются не реже одного раза в три года.»;

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

2

«3. Министерство социальной политики Красноярского края не позднее
15 ноября текущего года вносит на рассмотрение Правительства Красноярского
края предложения по утверждению тарифов.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru